
Oprávnění užívat akademický titul „magistr“

Compiled 3.4.2024 11:57:49 by Document Globe ®   1

Všichni absolventi, kteří před rokem 1990 úspěšně ukončili studium na Univerzitě Karlově a získali
vysokoškolské vzdělání, ale nebyl jim v té době žádný oficiální akademický titul přiznán, jsou oprávněni užívat
akademický titul „magistr“ (ve zkratce „Mgr.“ uváděné před jménem) a to přímo ze zákona.

JAK TO?
Podle platného a účinného zákona o vysokých školách zůstávají totiž akademické tituly absolventů vysokých škol
přiznané podle dřívějších právních předpisů nedotčeny – to znamená, že je mohou absolventi nadále užívat (§ 102
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách).
Akademický titul „magistr“ (ve zkratce „Mgr.“ uváděné před jménem) byl v Česku pro absolventy vysokoškolského studia
universitní vysoké školy zaveden v roce 1990 minulým zákonem o vysokých školách (§ 21 odst. 2 písm. a) zákona č.
172/1990 Sb., o vysokých školách).
Minulý zákon o vysokých školách pak také založil absolventům, kteří úspěšně ukončili své vysokoškolské studium před
1. červencem 1990 a nebyl jim přiznán akademický titul, stavovské označení nebo jiný titul absolventů vysokých škol
podle dřívějších předpisů, oprávnění užívat akademický titul “magistr” (§ 43 odst. 2 zákona č. 172/1990 Sb., o vysokých
školách).

Tím umožnila zákonná úprava zachovat kontinuitu vysokoškolského vzdělávání a plynulý přechod do nového systému
akademických titulů.

Pokud potřebujete potvrzení o Vašem oprávnění používat vysokoškolský titul “magistr”, doručte vyplněný a podepsaný
formulář .

Postup pro získání sdělení o oprávnění užívat akademický titul „magistr“ (ve zkratce „Mgr.“ uváděn před
jménem):

1. Vyplněný a podepsaný formulář je třeba odeslat na e-mailovou adresu jedné z kontaktních osob nebo doručit osobně
do podatelny na adresu:

Rektorát Univerzity Karlovy
Odbor pro studium a záležitosti studentů
Ovocný trh 5, 116 36  Praha 1

2. K formuláři je třeba doložit:
- úředně ověřenou kopii vysokoškolského diplomu, případně opis diplomu, který vystavuje  Ústav dějin Univerzity
Karlovy a archiv Univerzity Karlovy
(diplom je možné ověřit u notáře nebo na obecním úřadě)

- v případě změny jména nebo příjmení i úředně ověřenou kopii dokladu, který tuto změnu prokazuje (oddací
list, rozhodnutí matričního úřadu apod.)
(jméno na diplomu se liší od jména současného)

Sdělení bude žadateli odesláno a žadatel jej obdrží poštou jako doporučenou zásilku.

Kontaktní osoby:
Mgr. Dominika Nesvadbová
telefon: +420 224 491 261
e-mail:  dominika.nesvadbova@ruk.cuni.cz

Mgr. Kateřina Málková
telefon: +420 224 491 263
e-mail:  katerina.malkova@ruk.cuni.cz

UK-585-version1-formular_pro_vydani_sdeleni_o_opravneni_uzivat_ak_titul_mgr_rev.docx
http://udauk.cuni.cz/ARCH-62.html
http://udauk.cuni.cz/ARCH-62.html
mailto:dominika.nesvadbova@ruk.cuni.cz
mailto:katerina.malkova@ruk.cuni.cz


Compiled 3.4.2024 11:57:49 by Document Globe ®   2

Bc. Eliška Borovková
telefon: +420 224 491 258
e-mail:  eliska.borovkova@ruk.cuni.cz

mailto:eliska.borovkova@ruk.cuni.cz

